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Írásbeli kérdé s

Kövér László úrnak,

az Országgyű lés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012 .
évi XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdése alapján írásbeli kérdést kívánok intézni az Emberi
Erőforrások Minisztériumát vezet ő miniszterhez, mint a tárgyban illetékes minisztériu m
vezetőjéhez

„Mi a Kormány álláspontja a családalapítást megnehezít ő lakhatási nehézségek
kapcsán, miben bízhatnak azok a bérből élő fiatalok, akik nem számíthatnak szül ő i
támogatásra? ”

címmel .

A benyújtott kérdésemre a választ írásban várom .

Tisztelt Miniszter Úr!

Egy választópolgártól kapott konkrét példával szeretném megvilágítani a címben szerepl ő
kérdést, amely helyenként általánosít, de valós, sokakat érint ő példát tartalmaz :

Fiatal pár (30-36 évesek), tisztességes munkakörülményekkel rendelkeznek, viszonyla g
normálisnak mondható fizetés mellett albérletben élnek Budapesten. A lakhatással járó
költségek egyikük fizetését szinte teljes egészében felemésztik . Családalapításon
gondolkodnak, nagyon szeretnének gyermekeket . Nem pénzért vállalnának gyermeket ,
szimplán azt szeretnék érezni, tudni, hogy becsületes munka mellett bátran gondolkodhatnak a
jövőről, tervezhetnek a hazájukban . Szülői részről sajnos nem számíthatnak anyag i
támogatásra, megtakarított pénzük nincs, mivel sosem tudtak félre tenni . Éppen ezért a
családalapítás már-már utópia számukra . . . Legalábbis Magyarországon annak tűnik.

Nagyon szeretnének saját lakáshoz jutni, de legalább egy olyan albérletben élni, amely ne m
szivattyúzza ki a nehéz munkával előteremtett pénz tekintélyes részét a zsebükb ő l hónapról -
hónapra.

Meggyőződésük szerint a fenti történet nem egyedi eset, ezért ha tehetnék, akkor a következ ő
kérdéseket tennék fel az illetékeseknek (amelyre ezúttal most sor kerül) :



Mit gondol a Kormány a felvázolt helyzetről?

Mennyire tartja a Kormány fontosnak a fiatalok lakáshelyzetének problémáit, s
kötelességének érzi-e annak miel őbbi megoldását?

Tisztességesen, becsületesen dolgozó fiatalok joggal várják el azt a mindenkori
Kormánytól, hogy segítse a jövőre vonatkozó terveik megvalósítását (családalapítás ,
vállalkozás létrehozása, stb . . .), amelyekkel aztán a hazájuk számára is haszno s
tevékenységet végeznek . Mi a véleménye errő l a Kormánynak, milyen eszközei vannak
ahhoz, hogy támogassa a fiatalokat céljaik elérésében, családalapításban ?

Tervezi-e a Kormány például egy átfogó, állami bérlakásprogram indítását, hogy a
hozzánk hasonló helyzetben lévő fiataloknak ne kelljen lemondaniuk a gyermekvállalásró l
vagy külföldre menniük a boldogulás érdekében ?

Végül, de nem utolsó sorban: milyen érvet mondana a Kormány arra, hogy miér t
maradjanak itthon a fiatalok, miért érdemes Magyarországot, a hazájukat választaniuk, mi t
tett/tesz értük a mindenkori Kormány ?

A hozzám forduló hölgy a levele folytatásában leírja, hogy ő tudja, miért van még itthon .
Nagyon szereti Magyarországot, ide kötik a családi gyökerei, szerettei, itt érzi magát
egésznek, nem vágyik elmenni máshová. Viszont úgy érzi, hogy hazája nem becsüli meg,
lemondott róla, illetve rajta kívül még nagyon sok fiatalról . Olykor az az érzése, mintha direkt
arra játszana a politika, hogy elmenjenek innen . . . Végtelenül el van keseredve, mert úgy érzi,
nem lesz más választásuk, mint elmenni, külföldön szerencsét próbálni, ha boldogulni
akarnak .

Tisztelt Miniszter Úr !

Magam részérő l tisztában vagyok az elmúlt években született, a gyermekvállalást támogat ó
kormányzati lépésekkel . Ettő l függetlenül mindenféleképpen fontos szembesülni az ilyen é s
ehhez hasonló jelzésekkel, amelyek rendkívül gyakoriak. Kérem, válaszában fejtse ki, hogy
milyen lehetőségei vannak ma egy 30-as éveiben járó fiatal párnak, akik tisztességes életre é s
boldogulásra vágynak? Mindent elkövetnek, igyekeznek, készek vállalkozni, de rettegnek
attól, hogy egyik napról a másikra elveszíthetik mindenüket és (családi támogatás hiányában )
földönfutóvá válhatnak .

Várom megtisztelő válaszát !

Budapest, 2016 . november 29 .

Tisztelettel :

neider Tamás
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